



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 4 Закона Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственным полномочием по установлению нормативов потребления населением твёрдого топлива»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 18 декабря 2019 года

Внести в статью 4 Закона Ульяновской области от 3 октября 2012 года № 137-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственным полномочием по установлению нормативов потребления населением твёрдого топлива» («Ульяновская правда» от 10.10.2012 № 111; от 09.11.2015 № 156) следующие изменения:

1) в части 2:

а) в абзаце первом слова «Размер субвенций рассчитывается» заменить словами «Объём субвенции, подлежащей предоставлению бюджету i -того муниципального района или городского округа, определяется»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

« S_i – объём субвенции, подлежащей предоставлению бюджету i -того муниципального района или городского округа;»;

в) в абзаце четвёртом слова «размер затрат на содержание» заменить словами «объём расходов, связанных с содержанием»;

г) в абзаце восьмом слова «размер расходов на оплату» заменить словами «объём расходов, связанных с оплатой», слово «приобретение» заменить словом «приобретением»;

2) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Общий объём субвенций признаётся равным суммарному объёму субвенций, подлежащих предоставлению бюджетам муниципальных районов

и городских округов, администрации которых наделены государственным полномочием.»;

3) в части 3 слова «расходования и учёта» заменить словом «предоставления».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«23» декабря 2019 года
№ 172-30